Vereador Ri 	ey Miotto

Câmara de Vereadores de Pindamonliangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Comando da Polícia Militar de

Pindamonhangaba, solicitando o aumento do patrulhamento nas redondezas do CEU das Artes

no bairro do Vale das Acácias.

REQUERIMENTO N° 1629/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa:
AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO COMANDO

DA POLICIA MILITAR DE PINDAMONHANGABA, SOLICITANDO O
AUMENTO DO PATRULHAMENTO NAS REDONDEZAS DO CEU
DAS ARTES NO BAIRRO DO VALE DAS ACÁCIAS.

PROTOCOLO GERAL N° 1904/2017
Data: 15/05/2017 - Horário: 12:04

1111111111111111111

APROVADO

1 	wimiJ 1017

Vereador Carlos Moura •Magráo
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que são inúmeras as denúncias de munícipes em relação a depredação das

instalações do CEU das Artes;

Considerando ainda que por vezes grupos rivais entram em confronto no local aterrorizando os

frequentadores;

Considerando que tal situação vem prejudicando as atividades esportivas e culturais realizadas

no local, bem como desestimulando a participação da população;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Executivo Municipal, com cópia ao Comando da

Polícia Militar de Pindamonhangaba, solicitando o aumento do patrulhamento nas redondezas do

CEU das Artes no bairro do Vale das Acácias.

Plenário Dr. Francisco Romano 	 5 de Maio de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1